
МИНИСТЕРСТ9ВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@mail.ru 
24.06.24г. № 40

ПРИКАЗ 

О выдаче аттестатов об основном общем образовании

На основании Приказа Минпросвещения России и Рособрнадзора №232/551 
от 04.04.2023 года «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования», пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения 
России от 05.10.2020 № 546 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и 
выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их 
дубликатов», решения педагогического совета МКОУ «Ст.Каранюртоская СОШ» 
(протокол № 7 от 20.06.2024г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать завершившим обучение по образовательным программам основного 
общего образования обучающихся 9-х классов по списку согласно Приложению 
№ 1.

2. Выдать аттестаты об основном общем образовании и приложения к ним 
обучающимся 9-х классов, успешно выдержавшим ГИА-9 2024 года.

3. Выдать аттестаты с отличием и приложения к ним обучающимся 9-х классов, 
успешно выдержавшим ГИА-9 2024 года и имеющим итоговые годовые отметки 
«отлично» по всем предметам учебного плана основного общего образования, 
согласно Приложению №2.

4. Отчислить обучающихся 9-х классов в связи с завершением обучения по 
программам основного общего образования по списку согласно Приложению 
№ 1.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ» С.М. Жалалудинова

mailto:soshl929@mail.ru


Приложение № 1 к приказу
24.06.24

№
п/п класс ФИО Дата рождения

1 9 «А» Абасов Сайид Умарович 27.06.08
2 9 «А» Абасова Суайбат Магомедовна 12.11.08
3 9 «А» Асадулаев Гаджи Алибегович 02.01.09
4 9 «А» Ахмедова Нажабат Зумрадовна 26.04.09
5 9 «А» Булачов Имам Адамович 05.11.08
6 9 «А» Гаджиев Ризван Адильгереевич 03.12.08
7 9 «А» Давудов Давуд Магомедович 16.09.09
8 9 «А» Давудова Мадина Магомедовна 16.09.09
9 9 «А» Исмаилова Жавгарат Салингереевна 29.03.08
10 9 «А» Казбекова Асият Садрудиновна 08.12.08
11 9 «А» Каримов Мустафа Алисултанович 12.03.09
12 9 «А» Магомедов Магомед Шамильевич 09.05.09
13 9 «А» Магомедова Хава Абдулаевна 03.04.08
14 9 «А» Мусаева Марьям Мурадовна 07.08.08
15 9 «А» Омарова Хадижат Магомедрасуловна 22.02.09
16 9 «А» Салимгереев Раджаб Хадисович 28.07.08
17 9 «А» Силаева Хадижат Ибрагимовна 16.04.09
18 9 «Б» Абдуразаков Али Зайнулабидович 13.11.08

19 9 «Б» Билалов Расул Мурадович 23.03.09
20 9 «Б» Гусейнов Магомед Раджабович 20.06.08
21 9 «Б» Ибрагимова Зайнаб Исмаиловна 23.09.08
22 9 «Б» Исмаилова Хадижат Нурудиновна 21.03.09
23 9 «Б» Магдиева Самира Мурадовна 28.08.08
24 9 «Б» Магомедов Адам Джахбарович 19.03.09
25 9 «Б» Навурханова Хадижат Шамильевна 06.11.08
26 9 «Б» Салимгереева Анисат Ахмедовна 02.05.08
27 9 «Б» Салимгереева Арапат Магомедхабибовна 22.12.08
28 9 «Б» Тагирова Аминат Маратовна 30.12.08
29 9 «Б» Уцумиев Уцуми Сайдулаевич 06.11.08
30 9 «Б» Хабибулаева Пирдас Амировна 03.11.08
31 9 «Б» Шамсудинова Аминат Нуцалхановна 27.08.09



Приложение № 2 к приказу
от 24.06.2024 №40

Список обучающихся 9-х классов, претендующих на аттестат с отличием

№ п/п класс ФИО Дата рождения
1. 9 «А» Магомедова Хадижат Ражабовна 10.11.08
2. 9 «А» Казакова Асиль Юсуповна 16.07.10
3. 9 «А» Нажмудинов Убайдула Нажмудинович 05.05.09
4. 9 «А» Расулова Шамай Магомедовна 01.04.09
5. 9 «А» Салманова Фатима Арсеновна 04.03.09
6. 9 «Б» Г аджиева Самира Муртузовна 18.05.09
7. 9 «Б» Сотавова Раянна Рашидовна 15.07.08
8. 9 «Б» Темирханова Патимат Магомедовна 28.02.09
9. 9 «Б» Умаханова Хавраъ Магомедрасуловна 13.07.09
10. 9 «Б» Шираздинова Айшат Махмудовна 04.10.08

С.М. Жалалудинова

4. Контроль исполнения приказа 

Директор МКОУ «Ст.Карланюрто


